
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 467 DEL 29/07/2020 

AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI 

 

OGGETTO: INAUGURAZIONE DEL “PERCORSO ESPOSITIVO ESTERNO DELLE 
OPERE DEI MADONNARI A GRAZIE”   1 AGOSTO 2020:  CONTRIBUTO A PRO 
LOCO CURTATONE PER  SERVIZIO SUPPORTO ORGANIZZATIVO ALL'EVENTO  
ED  AFFIDAMENTO A PIZZI ELIDE  DEL SERVIZIO DI RIPRESE AUDIO VIDEO 
/ANIMAZIONE (CIG  ZC42DC478C)  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

VISTA la DGC 259 del 14.12.2019 di approvazione del progetto del “Percorso Espositivo Urbano 
delle Opere dei Madonnari a Grazie”;

DATO ATTO CHE  il percorso è stato realizzato; 

PRESO ATTO CHE  è in fase di organizzazione l'inaugurazione  il giorno 1 agosto 2020;

ATTESO CHE  per tale evento straordinario,   si rende necessario:
1. supporto di Pro Loco Curtatone per alcuni aspetti organizzativi dell'evento;
2. realizzazione di servizi di ripresa video/fotografico/audio fisso e mobile;

RITENUTO  congruo  in  ordine  al  punto  1  anticipare  la  somma  di  €.  1.000,00  a  Pro  Loco 
Curtatone, con obbligo di rendicontare le spese sostenute;

VISTO, in ordine al punto 2., l'allegato preventivo prot. 17319 del 27.07.2020  di “Elide Pizzi  di 
Elide Cav. Prandi Pizzi Via G. Marconi, 6 Castellucchio (MN) per €. 1.400,00 +IVA 22% = €. 
308,00 per complessivi € 1.708,00 e ritenutolo meritevole di approvazione;

RILEVATO CHE  la Elide Pizzi  di Elide Cav. Prandi Pizzi non è tenuta alla presentazione delle 
certificazioni  di  regolarità  contributiva  come risulta  da autocertificazione allegata  al  preventivo 
suddetto con scadenza 14.10.2020;

DATO  ATTO  CHE con  la  firma  della  presente  determinazione  da  parte  del  Responsabile  è 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  467 del  29/07/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

rilasciato  anche parere  di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

RICHIAMATE:

 la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (art. 151 e 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione ”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2020/2022"; 

VISTE:

 la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  10  del  18/01/2020  esecutiva,  avente  ad  oggetto:" 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011); 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di  documento unico di 
programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2020/2022“; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

 la delibera di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2020-2022" ; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Variazioni d’Urgenza al Bilancio Finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del  Dlgs.  267/2000),  e  contestuale  prelievo  dal  Fondo  di  Riserva  (art.  166  del  D.Lgs. 
267/2000) e contestuale variazione del PEG; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. ratifica della 
deliberazione di giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 
e comma 4, del d.lgs 267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del d.lvo 
267/2000 ) e contestuale variazione PEG”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi 
dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  467 del  29/07/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

avente  ad oggetto:  “Variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 (art.  175, 
comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.73  del  09/05/2020,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto la Modifica assegnazione mezzi finanziari di cui al Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) anni 2020 - 2022. 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli equilibri per 
l’esercizio  2020/2022  ai  sensi  degli  artt.  175  comma  8  e  193  comma  2  del  D.lgs.  n. 
267/2000” 

VISTE:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  (TUEL Testo  Unico  Enti  Locali)  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTI:
il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 267 del 
18.08.2000, e in particolare:

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

l’art. 109 riguardante il conferimento di funzioni dirigenziali;

l’art. 183 che detta norme in materia di impegni di spesa;

l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);

il Regolamento per l’esecuzione di forniture o servizi in economia approvato con deliberazione del 
C.C. n° 43 del 28 settembre 2011;

il  Decreto  Sindacale  n.  07 del  23  dicembre  2019 con  il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni 
Pagina 3 di 5  - Det. N.  467 del  29/07/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare:
in ordine al punto 1. un trasferimento di €. 1.000,00 a Pro Loco Curtatone;
in ordine al punto 2., l'allegato preventivo di “prot. 17319 del 27.07.2020  di “Elide Pizzi 
di Elide Cav. Prandi Pizzi Via G. Marconi, 6 Castellucchio (MN) per €. 1.400,00 +IVA 22% 
= €. 308,00 per complessivi € 1.708,00  CIG  ZC42DC478C;

3. Di impegnare pertanto, per i servizi suddetti:
 a favore di   Pro Loco Curtatone  un trasferimento di €. 1.000,00 a;
 a  favore  di    di  “Elide  Pizzi   di  Elide  Cav.  Prandi  Pizzi  (MN)  CIG  ZC42DC478C 
complessivi € 1.708,00   come da allegato preventivo di “prot. 17319 del 27.07.2020

4. Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  di  €  2.708,00 trova  copertura  finanziaria 
all'annualità di bilancio 2020 con la seguente codifica:

Mis. 5 Prg. 2 Tit. 1 Mac 3  Capitolo/Art.  5023/05  ad  oggetto: 
“Organizzazione aspetti culturali Fiera delle Grazie”;

5. Di disporre l'anticipazione dell'importo di € 1.000,00 alla Pro Loco con obbligo di rendicontare 
le spese sostenute;
6.  Di  dare  atto  che  l'esigibilità  dell'obbligazione  conseguente  il  presente  atto  avverrà  entro  il 
31.12.2020;

7. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti.    
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  467 del  29/07/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 467 DEL 29/07/2020 

OGGETTO: INAUGURAZIONE DEL “PERCORSO ESPOSITIVO ESTERNO DELLE 
OPERE DEI MADONNARI A GRAZIE”   1 AGOSTO 2020:  CONTRIBUTO A PRO 
LOCO CURTATONE PER  SERVIZIO SUPPORTO ORGANIZZATIVO ALL'EVENTO  
ED  AFFIDAMENTO A PIZZI ELIDE  DEL SERVIZIO DI RIPRESE AUDIO VIDEO 
/ANIMAZIONE (CIG  ZC42DC478C)  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI
ANNALORO MARIA GABRIELLA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  467 del  29/07/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

